rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional. Artigo 4º - A Companhia foi constituída em 30/03/2021, 
tendo iniciado suas atividades em 14/04/2021, e seu prazo de duração é indeterminado. Capítulo II - Capital Social e Ações - Artigo 5º - O capital social da 
Companhia é de R$ 239.166.758,51 (duzentos e trinta e nove milhões, cento e sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos), 
dividido em 31.376.303 (trinta e um milhões, trezentas e setenta e seis mil, trezentas e três) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 
Primeiro: Cada ação ordinária terá direito a 1 (um) voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo Segundo: O capital social poderá ser aumentado, na forma 
do art. 168 da Lei nº 6.404/1976, em até R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais).